
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
                        N° 13    DEL   12.01.2011

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche 
ed  integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni  
dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Procedura  ristretta  per  l'appalto  della  fornitura,  in  service,  di  un 
laboratorio di emodinamica presso il P.O. San Martino di Oristano. Integrazione 
dei materiali infungibili offerti in sede di gara dalla società NGC Medical:  
stent femorali compatibili con gli introduttori 4F “Sinus SuperFlex 418”.

              IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai Dirigenti 
dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.

VISTO  l’atto  deliberativo  del  Commissario   n°737 del  29/07/2010 con il  quale  è stata 
nominata la D.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato”;

Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n.273 del 14.03.2007 con la 

quale si disponeva l’aggiudicazione in favore della società N.G.C. MEDICAL S.p.A. di 

Novedrate  (CO),  della  procedura  ristretta  per  la  fornitura  in  “service”  di  un 

laboratorio di emodinamica presso l’U.O. di Cardiologia/UTIC del P.O. San Martino 

di Oristano per la durata di cinque anni, 

Richiamata la  Deliberazione  del  D.G.  n.544  del  13.05.2008  con  la  quale   si 

approvava  il  collaudo  tecnico-amministrativo  del  laboratorio  di  emodinamica 

allestito dalla società N.G.C. MEDICAL S.p.A;

 Visti:

- l’art.2  del  capitolato  speciale  di  gara,  in  particolare  sulla  facoltà 

dell’amministrazione nell’acquisto di materiale di consumo e di prodotti cosiddetti 

“infungibili”,  cioè  prodotti  speciali  e/o  senza  alternative  d’acquisto,  da  altri 

fornitori;

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°13  del 12.01.2011

Pag. 1 di  3



-  l’art.42  del  Capitolato  Speciale  d’appalto  in  specie  nell’indicazione  di 

aggiornamento  semestrale  dell’elenco  quotato  nell’offerta  economica  di  gara  di 

detti materiali ad utilizzo saltuario od aggiuntivo, sia nella tipologia che nei relativi 

prezzi;

 

Atteso che  con  nota  del  07.12.2010,   allegata  con  il  n.1  al  presente  atto,  il 

Dirigente  Medico  incaricato  dell’esecuzione  delle  procedure  di  emodinamica, 

presenta   la  richiesta  per  l'integrazione  della  gamma  dei  materiali  infungibili 

utilizzati  nelle  procedure  di  emodinamica   con  stent  femorali  autoespandibli  di 

produzione “OptiMed” da utilizzare  a parziale sostituzione di stent auto espandibili 

già nella lista degli infungibili, pertanto senza incremento di costi;

Preso atto:

•  delle  motivazioni  di  unicità  che  determinano  la  scelta  espresse  nella 

richiesta: “unico prodotto compatibile con gli introduttori 4F”; 

• che pertanto è stata richiesta offerta alla società Biomedical Tecnology (prot. 

n.82232 del 14.12.10) ed alla società N.G.C. Medical (stesso protocollo) in 

modo da individuare il prezzo più basso di acquisto;

Viste:

• l'offerta  del  20.12.10  della  società  Biomedical  Tecnology,  distributore 

esclusivo per l'Italia del prodotto, e l'offerta della società N.G.C. Medical del 

20.12.10, relative ai prodotti richiesti, allegate con il n.2 alla presente;

Dato atto:

•  che le tipologie di palloni richieste sono state offerte al medesimo prezzo da 

entrambe le società;

• che pertanto, ai sensi dell'art.77 del R.D. 827/24, è stata richiesta offerta 

migliorativa;

Viste:

• l'offerta del 05.01.2011, pervenuta il  10.01.2011 della società SEDA SPA, 

nella quale è stata incorporata la Biomedical  Tecnology, ,  e l'offerta della 

società  N.G.C.  Medical  del  11.01.2011,  con  le  quali  le  società  hanno 

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°13  del 12.01.2011

Pag. 2 di  3



migliorato la propria precedente offerta, allegate con il n.3 alla presente;

Dato atto  che il prezzo più basso è risultato quello della società N.G.C. Medical, 

€.1.315,00 per ciascuno stent, contro €.1.330,00 cadauno dell'offerta della società 

SEDA SPA;

Ritenuto di  dover  provvedere  ad  autorizzare  l'integrazione  dei  dispositivi  a 

disposizione del Laboratorio di Emodinamica, con gli stent “Sinus Super flex 418”, 

e di  usufruire dei servizi di magazzino della società N.G.C. Medical come previsto 

dal contratto di service;

VISTO il D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e s.m.i.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1) di integrare la gamma di prodotti infungibili acquisti dalla società N.G.C. Medical 

di Novedrate nell'ambito dell'esecuzione dell'appalto di laboratorio di emodina-

mica, con i seguenti prodotti ed alle condizioni economiche di seguito indicate: 

− stent autoespandibile  premontato  “Sinus SuperFlex 418”,  di  produzione 
Optimed,  cod.  CND: P0704020201,  nelle  varie  misure  disponibili,  al  prezzo 
unitario di €.1.315,00 + IVA 4%

2) di dare atto che il costo dei materiali oggetto della presente sarà imputato al 

conto economico cod.0501010801 “acquisto di presidi medico chirurgici e materiale 

sanitario,  ad  integrazione  del  contratto  principale  di  service  con  scadenza  al 

30.05.2013;

3) di confermare ai fini dell'esecuzione del presente atto quanto indicato negli atti 

deliberativi richiamati in premessa; 

4) Di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, al 

Collegio Sindacale, al Servizio Affari Generali e al Servizio Bilancio per quanto di 

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°13  del 12.01.2011

Pag. 3 di  3



rispettiva competenza;

Oristano   li 12.01.2011
       
                                                                           Il Direttore del Servizio Provveditorato

          Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas
                                                          

Allegato n.1: richiesta integrazione infungibili del Medico incaricato dell'esecuzione dei 
trattamenti di emodinamica, del 07.12.10  (pagine 6 compresa documentazione tecnica)
Allegato n.2: offerte delle società Biomedical Tecnology ed N.G.C. Medical del 20.12.10
Allegato n.3: offerte migliorative delle società SEDA SPA ed N.G.C. Medical del 10 ed 
11.01.2011

Ref. Istruttoria: M.F. Bianchi

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 

presente  determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa 

Azienda dal _______________________ al____________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°13  del 12.01.2011

Pag. 4 di  3


